Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2016 № 867
г.Чудово

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры, туризма
и спорта Чудовского муници-
пального района на 2016 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, туризма и
спорта Чудовского муниципального района на 2016 год»,  утвержденную по-
становлением  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от
20.02.2016 года № 120 (далее – муниципальная программа), следующие измене-
ния:

1.1. изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в следующей
редакции:

«7.  Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования
областной

бюджет
местные
бюджеты

внебюджет-
ные средства

всего

2016 8951,9 45130,1 - 54082,0
ВСЕ-
ГО

8951,9 45130,1 - 54082,0

Комитет культуры и спорта - 52517 тыс.руб.;
Комитет образования - 65,0 тыс.руб.;
МКУ «ЦОДМУ района» - 1500,0 тыс.руб.»;
1.2. заменить в столбце 7 строки 1.1 раздела  IV «Мероприятия муници-

пальной программы»:
цифры «5601,5» цифрами «6133,6»;
цифры «38247,7» цифрами «37247,7»;

дк-6
№ 866-п

1.3. в разделе  V «Подпрограмма «Культура Чудовского муниципального
района» муниципальной программы (далее - Подпрограмма):

1.3.1. изложить пункт 4 в следующей редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и

по годам реализации (тыс.руб.):
Год Источник финансирования

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

2016 6133,6 37247,7 43381,3
ВСЕ-
ГО

6133,6 37247,7 43381,3
»;

1.3.2.  изложить  строки  1.5,  1.5.11,  1.5.12,  1.5.13,  1.5.14  мероприятий
Подпрограммы в следующей редакции:

№ п/п Наименование
мероприятий

Испол-
нитель

ме-
роприя-

тия

Срок
реали-
зации

Целевой
по-

казатель
(номер

целевого
показате-

ля из
паспорта
подпрогр

аммы)

Источник
финансиро-

вания

Объем
финанси-
рования
по годам
(тыс.руб.)

2016

1 2 3 4 5 6 7

«1.5 М:  Финансовое обес-
печение иных меропри-
ятий в сфере культуры

комитет

учре-
ждения
культу-
ры

2016
год

1.1-1.18 областной
бюджет

532,1

»;

бюджет му-
ниципаль-
ного  райо-
на

929,0

«1.5.11 Проведение ремонтов в
муниципальных учре-
ждениях культуры

комитет

учре-
ждения
культу-
ры

2016
год

1.12 областной
бюджет

451,4

»;

бюджет му-
ниципаль-
ного  райо-
на

350,0

«1.5.12 Укрепление матери-
ально-технической
базы муниципальных
учреждений культуры,
в том числе:

оснащение музеев
компьютерным и теле-
коммуникационным
оборудованием;

закупка оборудования
(фондового, проти-
вопожарного) для му-
зеев;

обеспечение музеев
современными сред-
ствами охраны;

комитет

учре-
ждения
культу-
ры

2016
год

1.13 федераль-
ный
бюджет

областной
бюджет

80,7

бюджет му-
ниципаль-
ного райо-
на

140,0

2

1 2 3 4 5 6 7

изготовление и постав-
ка мобильных биб-
лиотечных комплексов;

создание модельных
библиотек (в целях
модернизации сельской
библиотечной сети);

создание общерос-
сийской системы до-
ступа к Национальной
электронной библиоте-
ке;

создание многофункци-
ональных мобильных
культурных центров;

обновление матери-
ально-технической
базы, приобретение
специального оборудо-
вания для сельских
учреждений культуры;

обеспечение сельских
учреждений культуры
специализированным
автотранспортом;

укрепление материаль-
но- технической базы и
оснащение оборудова-
нием детской школы
искусств »;

«1.5.13 Разработка проектно-
сметной документации
и проведение государ-
ственной экспертизы
учреждений культуры,
а также привязка к
местности готового
проекта, в том числе:

Краснофарфорного
центра досуга МБУ
«МСКО «Светоч»

Успенского центра до-
суга МБУ «МСКО
«Светоч»

МКУ
«ЦОД
МУ
района»

2016
год

1.12 федераль-
ный
бюджет

областной
бюджет

бюджет му-
ниципаль-
ного райо-
на

-

»;

 «1.5.14 Реконструкция учре-
ждений культуры, в том
числе:

Краснофарфорного
центра досуга МБУ
«МСКО «Светоч»

Успенского центра до-
суга МБУ «МСКО
«Светоч»

МБУ «Чудовский крае-

МБУ
«МСКО
«Све-
точ»

МБУ
«Чудов-
ский
крае-
ведче-
ский
музей»

2016
год

1.12 федераль-
ный
бюджет

областной
бюджет

бюджет му-
ниципаль-
ного райо-
на

- ».

3

ведческий музей»
2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на  правоот-

ношения, возникшие с 01 июля 2016 года.
3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Л.В. Паюк

4